（第１号様式）
三重県経営向上支援新型コロナ危機対応補助金 交付申請書

（三重県版経営向上計画連携型・第３回目）

令和  年  月  日
公益財団法人 三重県産業支援センター理事長 様

郵便番号 〒
住 所

名 称
代表者職氏名           印

 三重県経営向上支援新型コロナ危機対応補助金の交付を受けたいので、三重県補助金等
交付規則第３条の規定に準じ、次のとおり申請します。

１ 補助事業のテーマ

２ 補助金申請額

金       円

３ 三重県版経営向上計画認定状況
（１）認定済みの場合

認定年月日       年  月  日
認定番号      認定第  －  号

    ステップ区分
（２）認定申請を行なった（認定見込みの）場合
    申請日         年  月  日
    ステップ区分

４ 本補助金の申請状況（いずれかに○を付けてください）
 （ ）第１回目（４月公募）に交付申請した
 （ ）第２回目（５月公募）に交付申請した
（ ）今回（８月公募）に初めて交付申請した

５ 関係書類
（１）事業計画書（第１号様式の２）
（２）収支計画書（第１号様式の３）
（３）売上高等が15％以上減少していることの確認申請書（第１号様式の４）
（４）直近１期分の財務諸表の写し

（法人の場合は、貸借対照表、損益計算書）
（個人で青色申告の場合は、確定申告書、貸借対照表、損益計算書）
（個人で白色申告の場合は、確定申告書、収支内訳書）

（５）法人にあっては、定款又は登記簿謄本、個人にあっては、住民票抄本の写し（登記
簿謄本及び住民票抄本については、交付申請日から６ヶ月前以内に発行のもの）

（６）役員等に関する事項（第１号様式の５）
（７）三重県版経営向上計画の認定を受けていない場合は、三重県版経営向上計画申請書類一式
（８）提出書類チェックリスト（参考様式）

※（３）～（７）については、前回までの補助金交付申請時に提出した場合は、省略可。

６ 連絡先
担 当 者 名

電 話 番 号  ＦＡＸ番号

メ ー ル ア ド レ ス

（第１号様式の２）

事 業 計 画 書

補助事業のテーマ

現状の課題
（新型コロナ危機の影響
を含め記載）

事業内容
（取り組む内容を具体的
に記載）

生産性の向上、高付加価
値化の観点から期待され
る効果と事業目標

補助事業の実施期間
開始予定日 交付決定日
        ～完了予定日 令和  年  月  日

実施スケジュール

※２月１５日までに支払いを
完了する必要があります。工事
等の完成はそれ以前になるよ
う計画してください。

※ 記入欄は、適宜拡張してください。（記入量の目安は、２枚程度です。）
※ 補足説明など、適宜資料を添付してください。
注）・他の補助金との併用はできません。
  ・交付決定日以前に着手した経費、令和３年２月１５日以降に実施・支払いした経費

は補助対象になりません。

（第１号様式の３）

収 支 計 画 書

※いずれかに○を付けること。（ ）消費税課税事業者 （ ）消費税免税・簡易課税事業者

【収入】  （単位：円）

本補助金

自己資金

借入金

その他
（         ）

合計

※「本補助金」は、下表の「本補助金合計」と一致すること
※「合計」は、下表の「補助事業に要する経費合計」と一致すること

【支出】  （ 経 費 配 分 ） （単位：円）

経費区分 補助事業に
要する経費

補助対象
経費

負担区分

積算内訳
本補助金 自己資金

他

合計

※「経費区分」は、交付要領及び募集案内の対象経費(広報費、外注費等)のいずれかを記載すること
※「補助事業に要する経費」は、消費税及び地方消費税を含めた額を記載すること
※補助対象経費は、消費税及び地方消費税を除いた額を記載すること（ただし、免税・簡易課税事業者は消
費税及び地方消費税を含めた額を記載すること。）

※「負担区分」は、補助対象経費の内訳を記載してください。
※記載は円単位ですが、「本補助金」の合計は、千円未満の端数を切り捨ててください。

（第１号様式の４）

売上高等が 15％以上減少していることの確認申請書

令和  年  月  日

（商工団体）

                 様

申請者 住所
名称
代表者の職氏名          印

 私は、新型コロナウイルス感染症の発生に起因して、下記のとおり売上高が減少していることか
ら、経営向上支援新型コロナ危機対応補助金の申請にあたり、売上減少の確認を申請します。

１ 最近１か月間※の売上高等実績（ 年 月 日～ 年 月 日）（Ａ）
                                      円（実績）

前年同期の売上高等実績  （ 年 月 日～ 年 月 日）（Ｂ）
       円（実績）

減少率（（Ｂ－Ａ）／Ｂ）

     ％（実績）

  ※「最近１か月」については、令和２年２月以降の任意のひと月を選択できます。

２ 売上高等が減少した理由

３ 売上高の根拠となる資料              別添資料のとおり

令和  年  月  日

申請のとおり、相違ないことを確認しました。

住   所
名   称
職   名

（事務局長、中小企業相談所長等）                印

（注）最近１か月の売上を示した帳簿や令和元年の確定申告書類等の控えなど、売上高の根拠となる資料を商工団体（商

工会、商工会議所）へ提出し、確認していただきますようお願いします。

（注）前年実績の無い創業者や店舗・業容拡大等により前年同月と単純に比較できない場合は、①最近１か月を含む最近

３か月間の平均売上高②令和元年 12 月③令和元年 10 月～12 月の平均売上高のいずれかと比較することも可能で

す。

（第１号様式の５）

役員等に関する事項

役職名 氏名 フリガナ 生年月日
（元号で記入してください）

性別

注）次に掲げる者を記載してください。
ア 法人にあっては、非常勤を含む役員、支配人、支店長、営業所長及びその他これに類

する地位にある者並びに経営に実質的に関与している者
イ 法人格を有しない団体にあっては、代表者及び経営に実質的に関与している者

（第２号様式）

三重県経営向上支援新型コロナ危機対応補助金
変更申請書

令和  年  月  日

 公益財団法人 三重県産業支援センター理事長 様

住 所
名 称
代表者職氏名           印

 令和  年  月  日付け第  －  号で交付決定のありました三重県経営向上支
援新型コロナ危機対応補助金事業について、計画内容を変更したいので、次のとおり申請
します。
（なお、併せて補助金         円（変更前       円）の変更交付を

受けたいので、三重県補助金等交付規則第３条の規定に準じ申請します。）

１ 補助事業のテーマ

２ 補助金変更申請額

金       円（変更前 金       円）

３ 変更理由

４ 関係書類
（１）事業変更計画書（第２号様式の２）
（２）収支変更計画書（第２号様式の３）
（３）その他理事長が必要とする書類

５ 連絡先

担 当 者 名

電 話 番 号  ＦＡＸ番号

メールアドレス

（第２号様式の２）

事 業 変 更 計 画 書

補助事業のテーマ

現状の課題
（新型コロナ危機の影

響を含め記載）

事業内容
（取り組む内容を具体

的に記載）

生産性の向上、高付加価
値化の観点から期待さ
れる効果と事業目標

補助事業の実施期間

開始予定日 交付決定日
        ～完了予定日 令和  年  月  日

開始予定日 交付決定日
        ～完了予定日 令和  年  月  日

実施スケジュール

※ 記入欄は、適宜拡張してください。
※ 補足説明など、適宜資料を添付してください。
※ 上段に変更前、下段に変更後の内容を記入してください。

（第２号様式の３）

収 支 変 更 計 画 書

【収入】  （単位：円）

本補助金

自己資金

借入金

その他
（         ）

計

【支出】  （ 経 費 配 分 ）  （単位：円）

経費区分
補助事業に
要する経費

補助対象
経費

負担区分

積算内訳
本補助金 自己資金他

計

※記載は円単位ですが、「本補助金」欄は、千円未満の端数を切り捨ててください。
※上段に変更前、下段に変更後の内容を記入してください。

（第３号様式）

三重県経営向上支援新型コロナ危機対応補助金
中止（廃止）承認申請書

令和  年  月  日

公益財団法人 三重県産業支援センター理事長 様

住 所
名 称
代表者職氏名           印

 令和  年  月  日付け第  －  号で交付決定のありました三重県経営向上支
援新型コロナ危機対応補助金事業について、次のとおり中止（廃止）したいので、申請し
ます。

１ 中止（廃止）の理由

２ 添付資料

（第４号様式）

三重県経営向上支援新型コロナ危機対応補助金
遅延等報告書

令和  年  月  日

公益財団法人 三重県産業支援センター理事長 様

住 所
名 称
代表者職氏名           印

 令和  年  月  日付け第  －  号で交付決定のありました三重県経営向上支
援新型コロナ危機対応補助金事業の遅延等について、次のとおり報告します。

１ 補助事業の進捗状況

２ 補助事業に要した経費
   金       円

３ 遅延等の内容

４ 遅延等の理由

５ 遅延等に対する措置

６ 補助事業の遂行及び完了の見込み

（第５号様式）

三重県経営向上支援新型コロナ危機対応補助金
状況報告書

令和  年  月  日

 公益財団法人 三重県産業支援センター理事長 様

住 所
名 称
代表者職氏名           印

 令和  年  月  日付け第  －  号で交付決定のありました三重県経営向上支
援新型コロナ危機対応補助金事業について、三重県補助金等交付規則第１４条の規定に準
じ、その状況を関係書類を添えて報告します。

関係書類
 １ 遂行状況調書
 ２ 添付資料

遂行状況調書

令和  年  月  日

経費区分

事業計画 遂行状況

備考 補助対象
事業費

補助金額

年 月 日までに完了した分
事業完了
予定
年月日

事業開始
年月日

補助対象事業費

出来高 進捗率

 円 円  円 ％

（第６号様式）

三重県経営向上支援新型コロナ危機対応補助金
実績報告書

令和  年  月  日

公益財団法人 三重県産業支援センター理事長 様

住 所
名 称
代表者職氏名           印

 令和  年  月  日付け第  －  号で交付決定のありました三重県経営向上支
援新型コロナ危機対応補助金について、三重県補助金等交付規則第１５条の規定に準じ、
その実績を次のとおり報告します。

１ 補助事業のテーマ

２ 補助金実績額      金       円

３ 関係書類
（１）事業実績書（第６号様式の２）
（２）収支精算書（第６号様式の３）
（３）取得財産等管理台帳（第９号様式）の写し
   ※該当がある場合のみ
（４）その他理事長が必要とする書類

４ 連絡先

担 当 者 名

電 話 番 号  ＦＡＸ番号

メールアドレス

（第６号様式の２）

事 業 実 績 書

１ 補助事業の取組内容及び結果

２ 補助事業の成果及び事業目標の達成度

３ 補助事業の実施経過

実施年月日 具体的な実施内容

 ※ 事業計画書の実施スケジュールに記載した内容等に沿って記入する。

４ 今後の展開等の方針

５ その他特記事項

（第６号様式の３）

収 支 精 算 書

【収入】  （単位：円）

本補助金

自己資金

借入金

その他
（         ）

計

【支出】  （ 経 費 配 分 ）  （単位：円）

経費区分
補助事業に
要する経費

補助対象
経費

負担区分

内訳
本補助金 自己資金他

計

※記載は円単位ですが、「本補助金」欄は、千円未満の端数を切り捨ててください。
※上段に交付決定時の内容を、下段に実績を記入してください。

（第７号様式）

三重県経営向上支援新型コロナ危機対応補助金
請 求 書

令和  年  月  日

公益財団法人 三重県産業支援センター理事長 様

住 所
名 称
代表者職氏名           印

 令和  年  月  日付け第  －  号をもって補助金の額の確定通知のあった三
重県経営向上支援新型コロナ危機対応補助金について、三重県経営向上支援新型コロナ危
機対応補助金交付要領第１７条第２項の規定により、次のとおり請求します。

１ 請求金額     金       円

２ 振込口座     金融機関名
           支店名
           預金種別
           口座番号
           口座名義人

フリガナ

（注１）請求者の印は、申請者の印と同一のものを使用すること。
（注２）口座名義人と請求者（申請者）が異なる場合は、委任状を添付すること。

（第７号様式の２）

三重県経営向上支援新型コロナ危機対応補助金
概 算 払 請 求 書

令和  年  月  日

公益財団法人 三重県産業支援センター理事長 様

住 所
名 称
代表者職氏名           印

 令和  年  月  日付け第  －  号をもって交付決定通知のあった三重県経営
向上支援新型コロナ危機対応補助金について、三重県経営向上支援新型コロナ危機対応補
助金交付要領第１７条第２項の規定により、次のとおり概算払を請求します。

１ 請求金額     金       円

２ 振込口座     金融機関名
           支店名
           預金種別
           口座番号
           口座名義人

フリガナ

３ 概算払いを必要とする理由

（注１）請求者の印は、申請者の印と同一のものを使用すること。
（注２）口座名義人と請求者（申請者）が異なる場合は、委任状を添付すること。

（第８号様式）

三重県経営向上支援新型コロナ危機対応補助金に係る
消費税額及び地方消費税額の確定に伴う報告書

令和  年  月  日

公益財団法人 三重県産業支援センター理事長 様

住 所
名 称
代表者職氏名           印

 令和  年  月  日付け第  －   号で交付決定がありました三重県経営向上
支援新型コロナ危機対応補助金について、次のとおり報告します。

１ 補助金額（理事長が確定通知書により通知した額） 金       円

２ 補助金の額の確定時における消費税及び地方消費税

に係る仕入控除税額               金       円

３ 消費税額及び地方消費税額の確定に伴う補助金に

係る消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額   金       円

４ 補助金返還相当額（３－２）           金       円

（注） 別紙として積算の内訳を添付すること

（第９号様式）

取得財産等管理台帳

（単位：円）
区分

財産名

規格 数量 単価 金額
取得
年月日

保管場所 備考

（注）１ この台帳記載の対象となる取得財産等は、減価償却資産とする。

２ 数量は、同一規格であれば、一括して記載して差し支えない。ただし、単価が
異なる場合は区分して記載のこと。

（第１０号様式）

三重県経営向上支援新型コロナ危機対応補助金に係る
財産処分承認申請書

令和  年  月  日

公益財団法人 三重県産業支援センター理事長 様

住 所
名 称
代表者職氏名           印

令和  年  月  日付け第  －  号をもって交付決定のあった三重県経営向上

支援新型コロナ危機対応補助金によって取得した財産を処分したいので、次のとおり承認
を申請します。

１ 取得財産の名称及び取得年月日

２ 取得価格及び時価

３ 処分の方法（売却の場合は、売却先及び売却価格を記載すること。）

４ 財産処分の理由